
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 011702/2020 

Processo Administrativo Nº PA040605/2020 
 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 011702/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato 011702/2020, que tem como objeto a Aquisição de aparelhos para aferição de pressão arterial tamanho 
adulto para atender as demandas das unidades de saúde do Município de Irecê-Ba. Origem: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 0045/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO Nº 010804/2020 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO A CONTRATO Nº 010804/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa J&S TERRAPLANAGEM, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010804/2020, referente a contratação de 
empresa especializada para executar serviços de reforma e ampliação da Unidade de Pronto Atendimento – UPA, do 
Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL  N° 
011/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de Agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 022407/2019 
Processo Administrativo nº. PA041108/2020 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 022407/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
MAGALHAES E MAGALHAES SERVIÇOS MEDICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 022407/2019, referente à prestação de serviços médicos na 
Unidade de Pronto Atendimento – UPA e serviços médicos no Programa de Saúde da Família - PSF  para atender as 
demandas do Município de Irecê/Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: Credenciamento n° 
009/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 17 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012309/2019 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012309/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa PIERRE JORGE DE SOUZA DOURADO EIRELI. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 012309/2019, referente à prestação de serviços médicos no 
Programa de Saúde da Família - PSF e serviços médicos na Unidade de Pronto Atendimento – UPA, para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 14.490,00 (quatorze mil e quatrocentos e 
noventa reais), o que corresponde a 23 % (vinte e três por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global 
de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) para R$ R$ 77.490,00 (setenta e sete mil e quatrocentos e noventa reais). 
Origem: CREDENCIAMENTO N° 009/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010805/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR - 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010805/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS LTDA; 
OBJETO: Constitui objeto do presente, a contratação de pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) para a prestação de 
serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 25.000,00 (Vinte e 
cinco mil reais). PERCENTUAL: 25 % (vinte e cinco por cento) do valor do contrato. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021202/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA011708/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021202/2020, que entre si firmam o Município de Irecê/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS 
FAMILIARES DE BASE AGROECOLOGICA RAIZES DO SERTÃO; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à 
alimentação escolar dos alunos do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 19.708,45 (dezenove mil 
setecentos e oito reais e quarenta e cinco centavos), implicando num acréscimo de 24,96% (vinte e quatro vírgula 
noventa e seis por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 78.964,00 (setenta e oito 
mil novecentos e sessenta e quatro reais), para R$ 98.672,45 (noventa e oito mil seiscentos e setenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de Agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021712/2019 

 - QUANTITATIVO E VALOR - 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021712/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa LEVYMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA; OBJETO: Constitui 
objeto do presente, prestação de serviços médicos no Programa de Saúde da Família - PSF e na Unidade de pronto 
Atendimento - UPA para atender ás demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 15.783,75 (quinze 
mil e setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). PERCENTUAL: 23 % (vinte e três por cento) do 
valor do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 06 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  031309/2019 

Processo Administrativo nº. PA012307/2020 
 
Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº. 031309/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA e a empresa CASA MEDEIROS COMERCO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP, nos termos 
do art. 65, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 031/2019. 
OBJETO: Aquisições de materiais de construção para atender às demandas do Município de Irecê/BA. PERCENTUAL 
DO ACRÉSCIMO: 17,50% (dezessete vírgula cinquenta por cento), do valor unitário do item, passando o valor 
consolidado da ata contrato de R$ 986.776,40 (Novecentos e oitenta e seis mil setecentos e setenta e seis reais e 
quarenta centavos), para R$ 1.011.053,65 (um milhão onze mil cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos) 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de 
Agosto de 2020. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº.  011002/2020 

Processo Administrativo nº. PA051007/2020 
 
Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  011002/2020, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020, que entre 
si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa COMERCIAL DE 
ALIMENTOS RENASCER EIRELI ME, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação 
Básica do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 132.042,00 (cento e trinta e dois mil quarenta e dois reais). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de 
Agosto de 2020. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


